catione vilam fìniens, ad aetemam mi-
gravit requiem die 24 raensis aprilis,

anno 7S7, sepultusque est in basilica

B. Petri 6 kalendas maii. Vacavit sedes

dies xxxv (1).

Schisma decimum in Ecclesia romana.

Adhuc aegrotante Slephano pontifice,

alii ex populo romanae urbis cum Paulo

diacono, alii cum Theophilacto archidia-

cono divisi in eius domo congregati

residebant. Paulus vero nequaquam a

Lateranensi patriarchio recessit : quare

mortuo Stephano sanctissimo pontifice,

continuo eadem populi congregatio, quae

cum Paulo tenebat, quoniam validior, et

forlior erat, eum in pontificatus culmen

elegerunt. Post haec hi qui cum praefato

arcidiacono aggregali eranl, dispersi sunt.

I.

Confirmatio iurium omnium, et honorum

ad Vulturnense monasterium specCan-

tium (2).

SUMMAR1UM

Procemium. — Monasteria et cellae Vultur-

nensi subiectae enumerantur. — Et cum
pertinentiis omnibus Attoni abbati, succes-

soribusque, iuxta illius postulationem su-

biiciuntur. — Liberum sit abbatibus quem
libuerit episcopum invitare ad ecclesias

consecrandas, et ordinationes habendas.—
Nec episcoporum iurisdictioni sint addicti.

— Chrisma, a quo placuerit, recipiant

Episcopo. — Quare sacerdotum nemo mo-

nasterio ullam habeat auctoritatem praeter

sedem apostolicam. — Divini obtestatio

iudicii, atque anatbema in auferenles,

vel alienantes bona monasterii huius.

—

Monasterium sub apostolicae sedis iuris-

dictione firmatur. — Confirmatio donatio-

num eidem a principibus factarum, et

faciendarum. — Liberum monachis sit ab-

batem eligere. — Clausulae.

Stephanns episcopus servus servorum Dei Attoni

venerabili abbati monasterii Coristi martyris

Vincentii super fontem Vulturni fluminis con-

(1) Incluso utroque extremo. (2) Ex Chronico

Yulturnensi inter Rer. Ital. script., tona, i, p- "•

stituti, partibus Samniae , territorio Bene-

ventano , et per te in eodem venerabili mo-

nasterio tuis successoribus regnlariter prò*

movendis in perpetuum.

Cum magna nobis solicitudine cura

institit prò universis Dei Ecclesiis, et

piis locis vigilandum, ne aliquam neces-

sitatis iacturam sustineant, sed magis

propria utilitate stipendia consequantur:

ideo evenit, nos pastorali tota mentis in-

tegritate procurare, et sedule eorum uti-

litati subsidia conferre, ut Deo nostro

omnipotenti id , quod prò eius sancti-

moniis, honore etiam, laude, atque gloria

eius divinae maiestatis, venerabilibus no-

strum est concessisse locis, sitque ac-

ceptabile nobis, quae ad eius locum pie-